平成２５年度

東部地域住民自治協議会総会

 と き 平成２５年５月９日（木）午後７時

   ところ  東部公民館２階ホール

総会次第

 １ 開会の辞   出席者確認

 ２ 会長挨拶

 ３ 議長選出、議事録署名委員委嘱

 ４ 議  事

第１号議案 平成２４年度事業に関する件

第２号議案 平成２４年度決算承認に関する件

会計監査報告

第３号議案 役員及び運営委員の承認に関する件

第４号議案 平成２５年度事業並びに予算に関する件

第５号議案 その他

 ５ 閉会の辞

諸連絡

場所 内　　　容
年 月 日 始 終

24 5 21 19:30 広報部会
24 6 27 19:30 広報部会

24 8 1 東部だより22号発行

24 9 11 19:30 広報部会

24 10 30 19:30 広報部会

24 11 6 19:30 広報部会

24 12 1 東部だより23号発行

25 1 23 19:30 広報部会

25 2 5 19:30 広報部会

25 2 13 19:30 広報部会

25 3 1 19:30 東部だより24号発行

24 4 24 13:30 自治協役員会

24 4 24 14:30 第１回自治協運営委員会

24 5 11 19:00 自治協総会 75名参加
24 5 17 10:00～ ゆめぽりす　 地域ステップアップ事業説明会

24 6 21 19:00 第2回自治協運営委員会

24 7 9 14:00 東部公民館 議会報告会 40名参加
24 7 17 19:30 第3回自治協運営委員会

24 8 29 19:30 第４回自治協運営委員会

24 9 3 市役所 ガレキ受入反対要望書提出

24 9 7 15:00 第5回自治協運営委員会

24 9 10 市役所 議会自主解散を求める要望書提出

25 1 21 17:30 第6回運営委員会

25 3 26 10:00 ゆめぽりす　 協議会長研修

24 5 28  19:30 健康・・部会

24 7 8 9:30 上野東小体育館 「体力測定」 153名参加
24 8 22 熊野古道下見

24 8 24  19:30 健康・・部会

24 9 30 10:00 東小体育館 健康部会「転倒予防教室」　 38名参加
24 10 7 10:00 熊野古道受付

24 10 14 7:00 18:00 熊野市 熊野古道「丸山千枚田」 69名参加
24 11 27 14:00 東部公民館 福祉講演会向出佳司氏 50名参加
24 11 29  19:30 健康・・部会

24 12 高齢者見守り訪問 535世帯
25 3 16 10:00 12:00 東部公民館 健康づくり研修会 24名
24 4 8 7:00 8:00 矢谷川 クリーンウォーク 40名参加
24 6 8 14:00 15:30 環境講座「省エネ節電」荒川智子氏 45名参加
24 6 8  15:30 環境・・部会

24 6 10 7:00 8:30 矢谷川 ｸﾘｰﾝｳｫｰｸ 45名参加
24 6 18 14:00 環境部会ゴーヤ苗引換
24 6 28 環境研修自然観察会下見

24 6 29  19:30 環境・・部会

24 7 21 9:30 14:30 布ぞうり作り 30名参加
24 7 22 環境研修自然観察会受付

24 7 30 8:00 18:00 伊吹山・醒ヶ井 環境研修自然観察会（伊吹山） 53名参加
24 8 5 7:00 8:30 緑ヶ丘周辺 クリーンウォーク(緑丘) 45名参加
24 8 25 19:30 環境・・部会

第１号議案　平成２４年度事業に関する件

環
境
保
全
部
会

総
務
広
報
部
会

（
広
報

）

健
康
福
祉
部
会

摘　　　要
日時

平成２４年度東部地域住民自治協議会事業報告

年月日

総
務
広
報
部
会

（
事
務
局

）

場所 内　　　容
年 月 日 始 終

摘　　　要
日時年月日

24 9 1 19:30 環境・・部会

24 9 15 第13号環境保全部だより発行 回覧

24 9 29 14:00 ゆめぽりすセンター 環境セミナー「ﾌｰﾄﾞﾏｲﾚｰｼﾞ」参加 １名参加
24 10 7 7:00 8:30 (町北部) クリーンウォーク 4１名参加
24 10 10 9:00 東部公民館・矢谷川 啓発看板整備

24 11 19 9:00 11:00 環境研修ｻｸﾗﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ見学 27名参加
24 12 2 8:00 9:30 矢谷川 クリーンウォーク 26名参加
25 1 19 18:00 環境・・部会

25 2 23 19:30 環境・・部会

25 3 2 19:30 環境・・部会

25 3 3 8:00 9:30 矢谷川 ｸﾘｰﾝｳｫｰｸ 3１名参加
25 3 15 第14号環境保全部だより発行 回覧

24 4 6 19:30 教育・・部会
24 5 25  19:30 教育・・部会

24 6 16 18:00 青山種尾 教育部会ほたる鑑賞会 41名参加
24 8 22 13:30 東部公民館 文化講演会福井健二氏「三重の城伊賀の城 」 40名参加
24 9 10 19:00 上野東小体育館 カローリング講習会 30名参加
24 10 11 19:30 教育・・部会

24 11 3 10:00 森林公園 ｽﾀﾝﾌﾟﾗﾘｰ･ﾈｰﾁｬｰｸﾗﾌﾄ 50名参加
24 11 25 伊賀市シティマラソン協力 16名参加
24 11 27 14:00 東部公民館 福祉講演会向出佳司氏 50名参加
25 1 11 19:30 教育・・部会

25 1 23 伊勢市 式年せんぐう見学研修下見

25 2 12 9:00 東部公民館 式年せんぐう見学研修受付

25 2 22 伊勢市 式年せんぐう見学研修

25 3 23 10:00 平野西町広場 スポーツ大会(ﾀｰｹﾞｯﾄ)

25 3 24 13:00 上野東小学校 スポーツ大会(ｸﾞﾗﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ)

25 3 30 9:30 上野東小学校 スポーツ大会(ｶﾛｰﾘﾝｸﾞ)

25 3 30 13:00 緑本町運動場 スポーツ大会(ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ)

24 6 6 　19:30 防災・・部会

24 6 22 19:30 東部公民館 青パト講習会 85名参加
24 7 21 8:30 14:30 防災ﾀｳﾝｳｫｯﾁ 12名参加
24 7 28 13:30 16:00 防犯講習会 30名参加
24 8 9 14:00 防災訓練会議

24 8 17 19:30 防災・・部会

24 9 21 19:30 防災・・部会

24 9 28 19:30 防災訓練会議

24 10 11 9:45 アピタ 安全運動出発式 ６名参加
24 10 11 19:30 防災・・部会

24 10 19 13:30 防災・・部会(訓練準備）

24 10 20 9:00 12:30 平野西町 防災訓練 500名参加
24 12 4 19:30 防災・・部会

24 12 10 17:00 上野西小学校 年末青パト出動式

24 12 18 19:30 防災・・部会

24 12 28 青パト巡回（～30日）

25 1 19 19:30 防災・・部会

25 2 3 東部地域内 災害時協力井戸調査

25 2 12 19:30 防災・・部会

25 2 23 ～3/3 災害時協力井戸水質調査

25 2 24 9:30 12:00 東部公民館 交通安全講習会

25 3 3 神戸市　 人と未来防災センター視察 23名参加

環
境
保
全
部
会

～2/10

教
育
文
化
ス
ポ
ー

ツ
部
会

防
災
防
犯
交
通
安
全
部
会

場所 内　　　容
年 月 日 始 終

摘　　　要
日時年月日

24 6 22  19:30 人権・・部会

24 6 27 箕面市 人権草の根視察　箕面市 2名参加
24 8 21 19:30 車坂町 車坂町人権地区懇
24 9 8 14:00 東部公民館 人権講演会　其道嘉代子氏 80名参加
24 9 21  19:30 人権・・部会

24 11 9 8:00 17:00 箕面市 人権研修(人権の歴史「北芝」） 22名参加
24 11 9 人権・・部会

24 12 7 14:00 緑本町公民館 人権落語表現舎乱坊氏 80名参加
25 1 15 人権・・部会

25 1 25 おおやまだﾗｲﾄﾋﾟｱ

25 3 7 10:00 おおやまだﾗｲﾄﾋﾟｱ 研修視察 14名参加
24 6 25  19:30 産業・・部会

24 10 6 夕 芭蕉通り 「伊賀・大和路灯りの芭蕉路Ⅴ」後援

24 10 20 12:00 13:00 平野西町 新鮮市

25 3 17 京都伏見 「酒蔵の町」まちづくり視察

24 5 23 17:00 自治会会議

24 5 23 18:00 自治会歓送迎会

24 6 12 14:00 大山田どんぐりホール 社明運動総会

24 9 30 10:00 上野天満宮 慰霊祭

24 10 1 10:20 イオン 共同募金街頭募金啓発

24 10 23 天神祭警備８人（24日25日）

24 11 6 選挙公報（市長）配布

24 11 29 14:00 16:00 自治委員会

24 12 10 選挙公報（衆議院）配布

25 1 30 14:00 東部公民館 空き住宅条例説明市より

25 3 2 9:00 12:00 県庁舎前集合 久米川クリーンウォーク

25 3 21 選挙公報（市会）配布

協定事務事業

街路灯新設負担 ８箇所
掲示板新設負担 ３箇所

特定２０項目について各自治会の事業活動支援

自
治
委
員
会

人
権
啓
発
部
会

産
業
振
興

ま
ち
づ
く

り
部
会

収入の部

項              目 予 算 額 決算額 増減 備考

１地域交付金 13,455,000 13,455,000 0 伊賀市地域包括交付金

２委託金 688,000 688,000 0 公民館事業委託金

３雑収入 370,389 321,850 △ 48,539
自治会・シティﾏﾗｿﾝ協力金
選挙公報配布手数料・利息

４事業負担金収入 280,000 374,000 94,000 健康・環境・人権・産業

５ステップアップ事業収入 0 500,000 500,000
７月１８日　防災対策推進事業を
ステップアップ事業として申請

６繰越金 500,611 500,611 0

合　　　　　計 15,294,000 15,839,461 545,461

支出の部

項              目 予 算 額 決算額 増　　減 備考

１総務広報活動費 1,420,000 1,226,138 △ 193,862

２健康福祉活動費 430,000 453,357 23,357

３環境保全活動費 410,000 343,009 △ 66,991

４教育文化スポーツ活動費 300,000 362,504 62,504

５防災防犯交通安全活動費 1,100,000 1,006,301 △ 93,699

６人権啓発活動費 300,000 316,080 16,080

７産業振興まちづくり活動費 150,000 95,593 △ 54,407

８自治活動費 10,165,000 10,138,000 △ 27,000 選挙公報配布手数料追加

９公民館活動費 688,000 688,000 0

10ステップアップ事業活動費 0 500,000 500,000 地域防災対策推進事業

11予備費 331,000 247,858 △ 83,142 ステップアップ事業に繰り出し

合           計 15,294,000 15,376,840 82,840

平成25年4月19日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　　　　　房川　忠郎　　印

会計監査　米井　俊祐　　印

関係諸帳簿を精査したところ正確であることを認めます。

第２号議案　平成２４年度決算承認に関する件

　　　　     　　　  　（単位：円）

　　差引（収入額　１５，８３９，４６１円）－（支出額　１５，３７６，８４０円）＝４６２，６２１円

平成25年4月19日

　平成２４年度東部地域住民自治協議会決算報告

会　　計　　佐藤　包治　　印

収入の部 （単位：円）

収入の部 予算額 決算額 増　　減 備　　　　考

1ステップアップ事業交付金 500,000 500,000 0

2 本部会計繰出金 150,000 247,858 97,858
Ｈ２４．７．１７議決による
247,858 を一般会計予備費から流用

3 雑収入 0 23 23

4 繰越金 0 0 0

　　合　　計 650,000 747,881 97,881

支出の部

支出の部 予算額 決算額 増　　減 備　　　　考

1 会議費 10,000 0 △ 10,000

2 防災訓練事業費 140,000 173,143 33,143
非常食
炊き出し材料費

3 備品購入費 320,000 305,474 △ 14,526
手押しポンプ
リヤカー

4 手数料 180,000 269,264 89,264
井戸水質検査
井戸台帳写真プリント

　　合　　計 650,000 747,881 97,881

会　　計 佐藤　包治　印

会計監査 米井　俊祐　印

房川　忠郎　印

    平成24年度 東部地域住民自治協議会
        地域ステップアップ事業決算書

差引（収入額　７４７，８８１円）-（支出額　７４７，８８１円）＝　０円

平成25年4月19日

関係諸帳簿を精査したところ正確であることを認めます。

平成25年4月19日

役員会 役　職 氏　　名 自宅電話 出身母体 新任

○ 会　　長 今高　一三 緑ケ丘西町自治会長

○ 副会長 服部　　 明 健康の駅長会

○ 　〃 田中　伸一 小中学校長代表 ○

○ 　〃 宮田　   淳 東部老人クラブ会長

○ 会　　計 佐藤　包治 老人クラブOB

理　　事 平井　征士 上野車坂町自治会長

　〃 吉岡　 　登 上野農人町自治会長

○ 　〃 阿波　弘康 上野伊予町自治会長

　〃 山口　義美 上野寺町自治会長

　〃 岡本　 　章 上野玄蕃町自治会長

　〃 竹島　英喜 上野赤坂町自治会長

　〃 堂山　敏夫 北平野自治会長 ○

○ 　〃 中井　 　猛 城北自治会長

　〃 南　　 徹雄 上野田端町自治会長 ○

　〃 白井三十二 緑ケ丘東町自治会長 ○

　〃 谷口　博美 緑ケ丘中町自治会長 ○

○ 　〃 秋葉　茂能 緑ケ丘本町自治会長 ○

○ 　〃 松裏伊三男 緑ケ丘南町第１自治会長

　〃 池澤　拓雄 緑ケ丘南町第２自治会長 ○

○ 　〃 辻井眞理子 服部団地自治会長

　〃 森本美奈子 民生委員ＯＢ

　〃 三谷　卓也 中部北分団長 ○

　〃 中尾　節子 環境美化代表

　〃 北田　　 稔 スポーツ推進委員代表

　〃 湯矢　澄子 健康の駅長会

　〃 杉本　秀行 自治会長OB （北ブロック）

　〃 半田　政次 自治会長ＯＢ（南ブロック） ○

　〃 早瀬　福子 民生委員 ○

　〃 総務広報部会長

　〃 健康福祉部会長

　〃 環境保全部会長

　〃 教育文化スポーツ部会長

　〃 防災防犯交通安全部会長

　〃 人権啓発部会長

　〃 産業振興まちづくり部会長

監　　事 福森　　博 元公民館長 ○

〃 房川　忠郎 自治会長ＯＢ

○ 参　　与 田山　干城 前公民館長

○ 事務局長 小西　也人 公民館長

第３号議案　役員及び運営委員の承認に関する件

平成２５年度東部地域住民自治協議会役員及び運営委員の名簿（案）

　　　　運営委員会：役員・理事・監事
会議　役員会：会長・副会長・会計・上野東部地区自治連絡協議会理事・参与・事務局長

収入の部 （単位；円）

項   　　　  目 ２４年度決算額 ２５年度予算額 増    減 備               考

１．地域包括交付金 13,455,000 13,470,000 15,000 伊賀市地域包括交付金

２．委託金 688,000 692,000 4,000 公民館事業委託金

３．雑収入 321,850 170,379 △ 151,471 自治会、利息、シティマラソン協力金

４．事業負担金収入 374,000 240,000 △ 134,000 健康福祉部会　１６０，０００円
環境保全部会　　８０，０００円

５．ステップアップ事業 500,000 500,000 0 市のステップアップ事業に
地域防災対策推進事業を申請

６．繰越金 500,611 462,621 △ 37,990 前年度繰り越し金

合　　　　　計 15,839,461 15,535,000 △ 304,461

支出の部 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；円）

項    　　　   目 ２４年度決算額 ２５年度予算額 増  減 備               考

１．総務広報活動費 1,226,138 1,400,000 173,862 広報、通信・消耗品、先進地視察,会議費,
事務所機能整備等

２．健康福祉活動費 453,357 430,000 △ 23,357
体力測定、転倒予防教室、先進地視察、
高齢者見守り訪問、健康ウオーキング、
会議費

３．環境保全活動費 343,009 410,000 66,991 クリーンウォーク、,環境保全学習会、
講演会、先進地視察、会議費等

４．教育文化スポーツ活動費 362,504 300,000 △ 62,504 スポーツ大会、先進地視察、会議費、
ウオークラリー、文化講演会

５．防災防犯交通安全活動費 1,006,301 1,100,000 93,699
青パト車リース料,保険料、ガソリン、防災
訓練、、交通安全講習、先進地視察、会
議費等

６．人権啓発活動費 316,080 300,000 △ 16,080 講演会、啓発ビラ、先進地視察、会議費
等

７．産業振興まちづくり活動費 95,593 150,000 54,407 灯りの芭蕉路後援、新鮮市、先進地視
察、会議費等

８．自治活動費 10,138,000 9,970,000 △ 168,000
協定事務事業費　　9,745千円
街路灯新設費　　　　 225　千円
（自治委員会へ活動費として支出）

９．公民館活動費 688,000 692,000 4,000 公民館事業費

１０．ステップアップ事業活動費 500,000 500,000 0 地域防災対策推進事業

１１．予備費 247,858 283,000 35,142

合           計 15,376,840 15,535,000 158,160

第４号議案　平成２５年度事業並びに予算に関する件

平成２５年度東部地域住民自治協議会予算（案）

但し、費目間流用については、役員会に諮り行うことができる。

第５号議案　その他

	平成２４年度総会目次
	第１号議案
	年間 (部会別) (報告用)

	第２号議案
	Sheet3

	ステップアップ事業決算書
	予算執行状況

	第３号議案
	Sheet1

	第４号議案
	Sheet5

	第５号議案
	Sheet1